Retomando la construcción de la iglesia de San Pedro nos encontramos con que tradicionalmente se 
ha considerado que dicha iglesia se construyó sobre otra iglesia existente dedicada a San Felices. 
Esta consideración se apoya en un documento de 1138 existente en la catedral de Pamplona en el 
cual se describe como Sancho, obispo de Pamplona, con el consentimiento del rey García el 
Restaurador, del prior Diosdado, de Esteban arcediano y de todo el cabildo, da a Arnaldo, a su mujer 
e hijos un molino con su termino, a cambio de un mezquino llamado Burutain y de la iglesia de San 
Felices de Hulito con sus pertenencias. 

[In Dei nomine. Ego] Santius, Pampilonensis ecclesie seruus, cum consilio et auctoritate 
domini regis / Garsie in Pampilona, atque consilio et auctoritate Deodati prioris, Stephani 
archidiaconi, Ray/mundi archidiaconi, Lupi sacriste, Pontii operarii siue totius consilio 
conuentus eiusdem I ecelesie, do tibi Arnaldo et uxori tue et filiis tuis illud molinum quod fecit/ 
…et uxor eius …/ cum suo termino, de exclusa Santii Mali usque ad/…/…quod si mutare illud 
infra terminum constructum uolueris /… construi facere absque iniuria aliorum, potestatem tibi 
illud mutandi /…quod uolueris concedo, pro hereditate et mesquino nomine Buru/tain quod tibi 
Garssias Ranimiritz antequam rex fieret, dederat, et ecclesia Sancti Felicis cum tota sua 
pertinentia de Hulito, quam tibi predictus rex cum regina in / sua carta donat. Nos autem 
quantum in ipso molino habemus uel in predicto / termino habere debemus, totum tibi et 
generationi tue in eternum concedimus. Si uero / aliquis tibi in eo nocere uoluerit, nos tibi 
defensores erimus. 

Testes Bernardus Tarbe, / Petrus de Fita, Petrus de Cunques, don Pere Guillem filio Pontii 
Arnaldi / et Raimundus, frater suus, Raimundus filius Nauarra, Raimundo filio Pere / Guilart, 
Arnalt Andreu, Stephano filio Christiana,Sauaric, Guiraut, Dauid, / Raimundus capellanus. Ego 
Santius suprascripta laudo et hoc signum fatio. / Signum prioris a Deodati pro toto conuentu. 

Facta carta era Mª.Cª.LXXª.VIª., regnante rege Garcia in Pampilona et in Tutela et in Grunio. 
Episcopo Santio / in Pampilona, episcopo Michaele in Tutela, Martin Sanz et Ranimirus frater 
eius / in Marainum et Bonicastre, Guillelmus Acenariz in Sangossa, Lop Ennecones / in Estela, 
Fortun Enecones in Cabarros, Martin de Lehet in Galipenz, Sanz Enecones in Penalena.131 

En cuanto al documento, nos encontramos con que se trata de una copia del Becerro de la catedral, 
que es en sí mismo un "recipiente" a considerar con cuidado.